


v laboratoři pracuje. Z hlediska uplatnění v biologii a potenciálně v dalších biomedicinských 

aplikacích je použití bimetalických nanočástic (Au/Ag v poměru 0,6) perspektivní pro vícečetné 

značení preparátů u buněčných tkáňových kultur. Ke komplexnosti poznání přispěly svým podílem, 

kromě chemických a fyzikálních postupů, i postupy matematické, a to např. faktorová analýza, která 

se ukázala být silným nástrojem pro zpracování naměřených spekter. 

S potěšením jsem si přečetla předkládanou habilitační práci. Autorka vytvořila konzistentní 

text, který je napsaný srozumitelně a přehledně. Jsem přesvědčena, že poslouží i dalším zájemcům o 

SERS spektroskopii, tak jak autorka předjímala, protože je znát, že je vytvořený s nadhledem 

odbornice, která danou oblast zkoumá již delší dobu, dobře se v problematice orientuje a umí 

zdůraznit fakta a skutečnosti, která jsou podstatná. To může byt přitažlivé jak pro studenta začínajícího 

se plasmonickými nanočásticemi a SERS spektroskopii zabývat, tak i pro odborníka zjiných oblastí, 

který by rád dal do kontextu svoji práci s možnostmi i limity, které tato metoda přináší, a našel 

potenciální přínos i pro svůj výzkum. 

Závěrem konstatuji, že předkládaná práce RNDr. Ivany Šloufové, Ph.O. splňuje požadavky na 

habilitační práci, kterou proto plně doporučuji k obhajobě. 

V Praze, 24. 2. 2023 RNDr. Eva Kočišová, Ph.O. 


